opongan a la presente Ley, sin perjuicio del derecho de las partes a ratificarlos, modificarlos o rescindirlos
posteriormente o, en su caso, de ser derogados o abrogados.

ARTÍCULO CUARTO. Se abroga la Ley Orgánica de la Institución del Ministerio Público del Estado de
Tlaxcala,  contenida en el  Decreto número ciento quince (115),  publicado en el  Periódico Oficial  del
Gobierno del Estado el día veinticuatro de octubre del año dos mil doce.

ARTÍCULO QUINTO. Los recursos financieros y materiales asignados a la Procuraduría General de
Justicia del Estado, así como los bienes inmuebles y muebles que detente, a la entrada en vigor de la